
 

DETERMINAZIONE N. 330 DEL 18/05/2015 

 
 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA “MICROSOFT ENTERPRISE 

AGREEMENT 1” – CONTRAENTE: SOCIETA’FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.P.A. 

                   CIG DERIVATO: 5522708ACE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015. 

 

 

 
 

□  Con impegno contabile                       □  Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 



 

 

I L   D I R E T T O R E  D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 

modifiche”; 

  

VISTA la convenzione CONSIP denominata “Microsoft Enterprise Agreement”- CIG 

420985958B, stipulata con la aggiudicataria Fujitsu Technology Solutions 

s.p.a., che si è aggiudicata la relativa gara europea; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 924 del 23 dicembre 2013, con la quale 

era stata decisa l’adesione alla convenzione CONSIP in parola, avente CIG 

derivato: 5522708ACE, per una durata di anni tre e per un corrispettivo di € 

360.687,18, oltre l’I.V.A. di legge, da corrispondere a tre annualità, 

riservandosi l’impegno delle somme necessarie all’esercizio finanziario 2014, 

2015 e 2016 stante il verificarsi successivo delle fasi esecutive del rapporto, 

per le seguenti attività (piattaforma Personal Desktop): 

 fornitura di n. 500 licenze WinProw/MDOP ALNG UpgrdSAPk MVL Pitform, 

codice: K4U – 00266, per un costo unitario di € 41,29, oltre I.V.A. di legge; 

 fornitura di n. 500 licenze Office ProPlus ALNG LicSAPk MVL Pitform, 

codice: 269 – 12445, per un costo unitario di € 140,95, oltre I.V.A. di legge; 

 fornitura di n. 500 licenze CoreCAL ALNG LicSAPk MVL Pitform DVCcal, 

codice: W06 – 01063, per un costo unitario di € 57,66, oltre I.V.A. di legge; 

 fornitura di System Center Standard ALNG LicSAPk MVL 2Proc, codice: 

T9L- 00222, per un costo unitario di € 279,06, oltre I.V.A. di legge; 

 

 



 

 

 

VISTA la determinazione n. 245 del 27.03.2014 concernente il relativo impegno di 

spesa per l’anno 2014; 

 

CONSIDERATO di poter impegnare sul cap. U00011 – U.1.03.02.07.006  del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 la somma di € 

120.229,06, oltre I.V.A. al 22%, necessaria per corrispondere la seconda 

annualità di pagamento del corrispettivo per le 500 licenze; 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO  il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi:  

 

 

- Di impegnare la somma di € di € 146.679,45, inclusa l’I.V.A. al 22%, relativa all’adesione 

alla convenzione Consip denominata  Microsoft Enterprise Agreement”- CIG derivato: 

5522708ACE per l’anno 2015, sul cap. U00011 – U.1.03.02.07.006 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, al fine di corrispondere a 

Fujitsu Technology Solutions la seconda annualità di corrispettivo per le predette 500 

licenze; 

 

- Di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 26.450,39, 

concernente l’IVA sul cap. 100063 -9.01.99.99.999. 

 

 

 

 

 

 

  

          

        (Vincenzo IALONGO) 


